
D.R.S. n. ……………………. 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 
Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito 

SERVIZIO 7 - LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni; 

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti 

locali; 
 

VISTA la L.R. n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025”;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 del 01/03/2023 Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed 

integrazioni, allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del documento tecnico di accompagnamento 

ed il bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO   il D.D.G. n. 424 del 02 Maggio 2023 di conferimento incarico di Dirigente del “Servizio 7 

Locazioni e Patrimonio Disponibile” del Dipartimento delle Finanze e del Credito, Dott.ssa 

Giovanna Pilato; 

PREMESSO  che la Sig.ra Altieri Francesca Paola - Codice Fiscale: LTR FNC 45A61 G273A è 

comproprietaria di un alloggio popolare sito in Palermo – Via Leonardo Pisano n. 5 - piano 

2° e che la stessa ha chiesto a questa Amministrazione la rinunzia al diritto della prelazione; 

VISTA  la nota prot. 56913 del 08/11/2023 con la quale la scrivente, effettuati i relativi conteggi, ha 

comunicato alla Sig.ra Altieri Francesca Paola, l’importo di € 1.868,16 da versare a titolo di 

monetizzazione per la rinunzia al diritto di prelazione; 

VISTA  l’attestazione di avvenuto pagamento rilasciata da Unicredit della somma di € 1.868,16 

versata dal Sig. Vasta Antonino per conto della Sig.ra Altieri Francesca Paoloa sul capitolo 

4543 - capo 7 - esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la nota prot.62788 del 13/12/2023 con la quale l’Amministrazione regionale, verificata 

l’esattezza dell’importo versato, comunica all’interessata formale rinuncia al diritto di 

prelazione;  

VISTA  la quietanza di seguito descritta: 

 

78



n. 

quietanza 

Data Importo capitolo provincia 

183777 07/12/23 € 1.868,16 4543 515 

con la quale è stata versata la somma di € 1.868,16 a titolo di monetizzazione della rinunzia 

al diritto di prelazione sull’alloggio popolare descritto, sul cap. 4543 - capo 7 - esercizio 

finanziario 2023; 

RITENUTO  pertanto di procedere all’accertamento sul conto della competenza dell’esercizio 

finanziario 2023 dell’importo di € 1.868,16 versato in entrata del Bilancio regionale capo 7 - 

cap. 4543; 

D E C R E T A 

ART. 1 -  Per i motivi in premessa indicati è accertata, riscossa e versata la somma di € 1.868,16 in 

entrata del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2023, capo 7, cap. 4543, 

“(Entrate derivanti dall'alienazione e dal riscatto degli alloggi e locali di tipo economico e 

popolare nonché dalla cessione delle aree esterne degli edifici)” quale rinunzia al diritto di 

prelazione sull’alloggio popolare di proprietà della Sig.ra Altieri Francesca Paola - Codice 

Fiscale: LTR FNC 45A61 G273A - sito in Palermo – Via Leonardo Pisano n. 5 - piano 2°. 

ART. 2 - L’entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di V livello, E.4.04.01.08.001 

del Piano dei conti finanziario. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi 

della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9. 

 

Palermo, lì ………………………………. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                D.ssa Giovanna Pilato 

 

 

 

 

GIOVANNA 

PILATO

Firmato digitalmente da 

GIOVANNA PILATO 

Data: 2024.01.29 

16:33:59 +01'00'

29/01/2024


